尿路生殖器疾患学術講演会

謹啓
新緑の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、お蔭様でフリバス錠は発売１０周年を迎えました。発売以来、先生方には前立腺肥大症に伴う排尿障害治療薬
として、多くのご指導を賜り、誠にありがとうございました。
今回、発売１０周年を記念致しまして、下記要領にて「尿路生殖器疾患学術講演会」を開催させて戴くこととなりました。
つきましては、先生方にはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：平成２１年６月２５日（木） １８：４５～２０：３０

場所：秋田ビューホテル ４階 飛翔の間

【情報提供】（18：45～19：00）
『 フリバス錠の最近の知見 』 旭化成ファーマ（株） 仙台支店学術 石田 誠

【基調講演】（19：00～19：30）
座長：市立秋田総合病院 外科診療部長 泌尿器科 松尾 重樹 先生

『 α1受容体の蓄尿症状への関与

【特別講演】（19：30～20：30）

『 泌尿器科医のための性器脱治療 』

昭和大学横浜市北部病院 泌尿器科 教授 島田 誠 先生

＊本講演会は「日本医師会生涯教育講座」として３単位が認定されます。（申請予定）
＊本講演会は「秋田県病院薬剤師会生涯研修講座」として１単位が認定されます。（申請予定）

＊尚、講演会終了後、情報交換会の場をご用意しております。

秋田市中通２－６－１ Tel：０１８－８３２－１１１１

【案】

共催：秋田県泌尿器科集談会
旭化成ファーマ株式会社

座長：秋田大学大学院医学系研究科医学専攻 腫瘍制御医学系
腎泌尿器科学講座 教授 羽渕 友則 先生

秋田大学大学院医学系研究科医学専攻 機能展開医学系
器官・統合生理学講座 教授 河谷 正仁 先生

～わかってきたこと、まだわからないこと～ 』

～ フリバス錠 発売１０周年記念 ～

	スライド番号 1